
                                                                                                                                      
          

Mateřská škola Klíček, Karviná – Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 

 

 

  

 

PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

Č.j.: MSKL/452/2024 Skartační znak: A/5 

Vypracovala: Mgr. Eva Janáková, ředitelka 

Schválila: Mgr. Eva Janáková, ředitelka 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 4. 7. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

 
Obsah: 1 Úvodní ustanovení 

2 Dětské hřiště MŠ Klíček Karviná 
3 Osoby oprávněné a podmínky vstupu na dětské hřiště 
4 Povinnosti při využívání dětského hřiště 
5 Odpovědnost za majetek umístěný na dětském hřišti 
6 Vybavení dětského hřiště 
7 Rozsah kontrol 
8 Závěrečná ustanovení 
9 Účinnost 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tento vnitřní provozní řád dětského hřiště je zpracován pro účely Mateřské školy Klíček, 
Karviná. Stanovuje povinnosti dětí a zaměstnanců školy, které vyplývají ze způsobu 
využívání. 
 
 

Čl. 2 
Dětské hřiště Mateřské školy Klíček 

 
Provozovatelem dětského hřiště je Mateřská škola Klíček, Karviná. Je to oplocený 
venkovní prostorem mateřské školy a škola ho využívá k výuce, hrám a odpočinku dětí,  
k pořádání zájmových a společenských akcí školy.  
 
 
 
 



                                                                                                                                      
          

Mateřská škola Klíček, Karviná – Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 

 

 

Čl. 3 
Oprávnění a podmínky vstupu na dětské hřiště zaměstnanců školy 

 
1. Vstup na hřiště 

a) Pedagogičtí pracovníci nebo osoby konající dohled nad dětmi pro 
zabezpečení výuky. 
b) Dětem bez přítomnosti vyučujícího pedagoga, nebo osoby konající dohled 
nad dětmi není přístup povolen. 

 
 

Čl. 4 
Povinnosti při využívání dětského hřiště 

 
1. Povinnosti osob - pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci zodpovídají za 

bezpečnost dětí při pobytu venku a dle toho organizují činnosti tak, aby  
i preventivně předcházely úrazům. 
 

2. Provádí vizuální kontrolu 
 a) Před pobytem venku pedagog nebo určená osoba ředitelkou zkontroluje jeho 
 stav, vytáhne ochrannou plachtu nad pískovištěm. Rovněž zkontroluje stav 
 vybavení hřiště. 

    b) Provádí kontrolu zákazu pojídání rostlinných plodů a plodnic rostoucích  
v objektu hřiště. 

 
3. Všichni uživatelé jsou dále povinni 

a) udržovat pořádek, 
b) důsledně dodržovat obecné zásady bezpečnosti práce a protipožární 

ochrany; c) v případě požáru se řídit požárními směrnicemi  
a souvisejícími předpisy;   

c) po ukončení činnosti na dětském hřišti uklidit hračky a zakrytovat 
pískoviště; e) provést údržbu dopadových ploch pod průlezkami, 
rozhrabat nahrnutý  dopadový materiál na rovnoměrnou vrstvu; 

d) dodržovat zákaz kouření. 
 

4. Je zakázáno:  
a) provádět činnosti ohrožující zdraví a život všech přítomných; 
b) požívat návykové či omamné látky; 
c) úmyslně poškozovat zařízení; 
d) umožnit vstup na hřiště psům a kočkám. 

 
Vyučující i ostatní osoby jsou povinni v případě zjištění závady ji neprodleně 
zapsat do knihy závad a nahlásit ředitelce školy. 
 



                                                                                                                                      
          

Mateřská škola Klíček, Karviná – Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 

 

 

Čl. 5 
Vybavení dětského hřiště 

 
Přední část zahrady 

1. Herní sestava loď 
2. Pružinová houpadlo Panda 15 706 
3. Pružinové houpadlo – Jednorožec 15403 
4. Kolotoč: SIT 14 048 
5. Herní sestava multifuknční HRAS (písková laboratoř) 
6. Prolézačka lanová 
7. Houpadlo Ještěr (Dinosaurus) 

 
 
Zadní část zahrady 

8. Sestava QUATRO 
9. Lanová dráha – parkur 
10. Pružinové houpadlo motorka, tirák 
11. Prolézací tunel – stonožka 
12. Kreslící tabule 
13. 2x pískoviště s krycí plachtou 
14. Motorická stěna 
15. Mlžítko Delfín 

 
 

Všechny herní prvky jsou určeny pro děti od 3 do 7 let 
 
 
 

Čl. 6 
 

Rozsah kontrol  

 

1. Běžná vizuální kontrola - provádí se denně před započetím her 

Umožňuje rozeznat nápadné zdroje nebezpečí, které mohou být způsobeny 
vandalizmem, používáním nebo povětrnostními podmínkami. Především je nutno se 
zaměřit na zlomené či prasklé součásti, čistotu prostoru (, zbytky rozbitých lahví), volný 
prostor mezi nářadím, stav hracího povrchu, ostré hrany, chybějící   součásti, nadměrné 
opotřebení, konstrukční pevnost a  úroveň materiálu tlumícího náraz.  

 

 

 



                                                                                                                                      
          

Mateřská škola Klíček, Karviná – Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 

 

 

2. Provozní kontrola – provádí se 1x za 2 měsíce 

Je podrobnější prohlídka zaměřená na kontrolu funkce a stability zařízení, zejména 
z hlediska jakéhokoliv opotřebení. Prohlídku provádí provozovatel. 

 

3.    Roční hlavní kontrola – 1x za rok – provádí odborně způsobilá osoba 

Provádí se za účelem zjištění celkové úrovně bezpečnosti zařízení, základů a povrchů, 
známek rozpadu nebo koroze nebo jakýchkoliv změn úrovně bezpečnosti zařízení, 
plynoucí z provedených oprav nebo dodatečně vestavěných nebo vyměněných částí. 
Kontrolu provádí provozovatel. 

 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
Všichni zaměstnanci MŠ Klíček jsou povinni se seznámit s tímto provozním řádem a 
jsou povinni ho dodržovat.  

 
 
 

Čl. 8 
Účinnost 

 
1. Tento řád nahrazuje řád, č.j.: MSKL/00011/2023, ze dne 3. 1. 2024. 
2. Uložení řádu se řídí Spisovým a skartačním plánem.  

 
 
 
 
 
V Karviné  dne 4. 7. 2024 
 
 
     

 
 
 

                                                                                                  Schválila:     Mgr. Eva Janáková 
                                                                                                          ředitelka školy                      

 
 

Příloha č. 1: Důležitá telefonní čísla 
Příloha č. 2: Osnova poučení dětí před pobytem na školní zahradě 



                                                                                                                                      
          

Mateřská škola Klíček, Karviná – Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 

 

 

Příloha č. 1 
 
 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Celoevropská tísňová linka 112 

Hasičský záchranný sbor  150 

Zdravotnická záchranná služba  155 

Policie ČR 158 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                      
          

Mateřská škola Klíček, Karviná – Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 

 

 

Příloha č. 2 
 
 

Osnova poučení dětí před pobytem na školní zahradě MŠ 
 
 
1. Bezpodmínečně respektovat a plnit dohodnutá pravidla při hrách a TV činnostech 

na zahradě, respektovat pokyny pedagoga. 

2. Bezpečně se pohybovat na TV zařízeních, nestrkat se, používat zařízení pouze k 

účelu, ke kterému je určeno /dohled pedagoga/. 

3. Nepoužívat klacky, kameny, hračky proti druhému dítěti. 

4. Nedávat do úst písek, neolizovat si ruce. 

5. Přiměřené chování na průlezkách, ostatním zařízení zahrady – nestrkat se apod. 

6. Vyhýbat se houpačkám, nechodit k nim blízko. 

7. Nevstupovat na skluzavku zespoda /nevybíhat na ni v botách/. 

8. Mít pokrývku hlavy, hodně pít při velkém horku. 

9. Při jízdě na koloběžkách, tříkolkách, odrážedlech, jízdních kolech dbát pokynů 

pedagoga, nestrkat se, nejezdit v protisměru. 

10. Pro jízdu na jízdních kolech používat ochranné přilby. 

 
 


